ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

20.05.2024г. № 4 п. Кировский
Председатель Совета: Михайленко Е.В. - и.о. главы Кировского
муниципального района;
Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики, .
торговли и предпринимательства администрации Кировского
муниципального района.
Присутствовали члены совета:
Шефер К.В. -предприниматель(член совета)
Астраханцева Д.Ю. - предприниматель(член совета)
Иващук Н.Н. - предприниматель(член совета)

Повестка дня:
1. Актуальные вопросы налоговой службы. Раздел «Доверенности»

(докладчик Киреева Е.М.)

2. О работе института оценки регулирующего воздействия НПА.
Результаты работы Уполномоченного органа в Кировском муниципальном
районе за 2023 и 2024г. Внедрение методики формирования рейтинга качества
осуществления оценки регулирующего воздействия и экспертизы (оценки
фактического воздействия) в муниципальных образованиях Приморского края
(докладчик Киреева Е.М.)

3. Контрольно-надзорная деятельность, (докладчик Киреева Е.М.)

4. Актуальные вопросы по снижению теневой занятости, (докладчик
Киреева Е.М.)

5. О выполнении плана мероприятий по содействию развитию
конкуренции

Заслушали:

1. Кирееву Е.М.-об обновлении функционала сервиса «Личный кабинет
налогоплательщика юридического лица» и «Личный кабинет
налогоплательщика индивидуального предпринимателя» и появление
функционала «Доверенности», возможности данного сервиса.

2. Кирееву Е.М.- о работе по оценке регулирующего воздействия НПА
за 2023г. и первую половину 2024года. О возможности для предпринимателей
принять участие в обсуждении принимаемых НПА и оценить работающие
нормативные правовые акты при процедуре экспертизы и ОФВ.

3. Кирееву Е.М.- о профилактической работе в области контрольно­
надзорной деятельности на территории Кировского муниципального района в
2024году.

4. Кирееву Е.М. - о работе по снижению уровня теневой занятости. С)
информировании работодателей и необходимости официального
трудоустройства сотрудников, повышения заработной платы в связи с
изменениями МРОТ. О работодателях, заслушанных на заседаниях МВК по
вопросам низкой заработной платы.

5. Чарекчян О.В. -о реализации мероприятий по развитию конкуренции
рынка перевозок пассажиров( заключение контракта на пассажироперевозки по
муниципальным маршрутам). О принятии нового НПА, об
требований к осуществлению регулярных перевозок
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
регулярных перевозок в границах Кировского муниципального

утверждении
пассажиров
маршрутам

района.

Решили:

1 Принять информацию к сведению.
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель
Секретарь

Е.В. Михайленко
Е.М. Киреева